
 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 
                                                                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.gov.it 

 
Ditta Net Service Informatica S.R.L.S.  

Corso Secondigliano, 457  

80144 NAPOLI 

Amministrazione Trasparente 

ALBO 

ATTI 

 

Oggetto: Proroga tecnica del contratto di noleggio e manutenzione per multifunzioni digitali ubicate presso 

   ISIS “Alessandro Volta” di Aversa” RDO 2742671 – Documento di stipula prot. n. 2192 del 25/02/2021 

   CIG n. ZE630C8FAD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il contratto triennale di noleggio e manutenzione per multifunzioni digitali ubicate presso l’ISIS “Alessandro 

Volta di Aversa RDO 2742671 – Documento di stipula prot. n. 2192 del 25/02/2021 con la Ditta Net Service 

Informatica S.R.L.S. Corso Secondigliano, 457 80154 Napoli . P.IVA e Cod. Fiscale 09030441217; 

VISTE le Condizioni Generali lett. D del Contratto di cui sopra, inerente la durata dello stesso; 

CONSIDERATO che la scadenza veniva fissata  al 11/03/2024 – lettera d.4 del Contratto; 

VISTO che il contratto non è soggetto al tacito rinnovo; 

CONSIDERATO che ad oggi non è stato possibile attivare per tempo una procedura di gara ad evidenza pubblica e 

di aggiudicazione definitiva; 

CONSIDERATO che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle multifunzioni digitali, al fine di 

garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico dell’ISIS “Alessandro Volta” di Aversa; 

VISTO l’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che stabilisce che la durata del contratto possa essere 

modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione e deve essere limitata al tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure previste dal codice dei contratti per l’individuazione di un nuovo 

eventuale contraente; 

VISTE le deliberazioni n. 86 del 06/10/2011 e 66/2012 dell’AVCP (Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici), che 

hanno avuto modo di evidenziare che “la proroga nella sua accezione tecnica, ha carattere di temporaneità e di 

strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un altro” e quindi che la 

proroga di affidamento, in ossequio al principio costituzionale di continuità dell’azione amministrativa (art. 97, 

Cost.), può essere prevista solo in casi eccezionali, come nelle more dell’individuazione del nuovo eventuale 

contraente; 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




VISTA la conferma di disponibilità alla proroga del contratto di cui sopra della Ditta Net Service Informatica 

S.R.L.S. Corso Secondigliano, 457 . 80154 Napoli P.IVA e Cod. Fiscale 09030441217 del 11/03/2024 acquisito al 

nostro protocollo al nr. 2995 del 11/03/2024 alle medesime condizioni e prezzi del contratto di noleggio in 

epigrafe; 

RITENUTO ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà, mediante un apposito atto di proroga 

tecnica per il periodo 12/03/2024 – 25/04/2024 gg. 45, tempo strettamente necessario all’indizione di nuova 

gara, nonché dell’aggiudicazione definitiva di un nuovo eventuale contraente; 

ACCERTATO che la spesa per il noleggio e manutenzione delle multifunzioni digitali dell’ISIS “Alessandro Volta” di 

Aversa, trova copertura nel programma Annuale es. finanziario 2024, approvato con delibera n. 2 – verbale n. 20 

del Consiglio di Istituto del 14/02/2024; 

CONSIDERATO che non occorre chiedere un nuovo CIG, come chiarito da ANAC (FAQ. N. 10 – sezione “Contributi 

in sede di gara”), giacché la proroga sposta in avanti il termine di scadenza del rapporto, che resta regolato dal 

contratto in essere; 

DETERMINA 

1. Di concedere una proroga tecnica alla Ditta Net Service Informatica S.R.L.S. Corso Secondigliano, 457 

80154 Napoli  P.IVA e Cod. Fiscale 09030441217 per il periodo 12/02/2024 – 25/04/2024 gg. 45 alle 

stesse condizioni e prezzi del contratto di noleggio di cui all’oggetto; 

2. Di impegnare la spesa prevista imputandola all’aggregato A02 del Programma annuale 2024  

3. Di trasmettere copia della presente determina alla ditta Net Service Informatica S.R.L.S. Corso 

Secondigliano, 457 80154 Napoli P.IVA e Cod. Fiscale 09030441217; 

4. Di pubblicare detta determina all’Albo on line del sito istituzione e in Amministrazione Trasparente. 

 

 
               Il Dirigente Scolastico 

                       (Ing. Michele DI TOMMASO) 
                                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d.  

      Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica  

            di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 


		2024-03-11T13:45:30+0100
	MICHELE DI TOMMASO




